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Monografie Prawnicze to seria, w której ukazują się publikacje omawiające 
w wyczerpujący sposób określone instytucje czy zagadnienia prawne. Adre-
sujemy ją przede wszystkim do prawników poszukujących wnikliwego ujęcia 
tematu, łączącego teorię (poglądy doktryny, elementy prawnoporównawcze) 
i praktykę (bogaty wybór orzecznic twa). A tego – ze względu na brak miejsca 
– nie znajdziemy nawet w komentarzach.

Monografia stanowi kompleksowe omówienie zasady wzajemnego uzna-
wania w prawie UE. W tym zakresie praca ma charakter pionierski w polskiej 
literaturze. 
W części ogólnej praca przedstawia teoretyczne aspekty zasady wzajemnego 
uznawania, w tym m.in. formułuje definicję, omawia funkcje, źródła, zakres 
przedmiotowy i podmiotowy, zakres terytorialny oraz typologię wzajemnego 
uznawania. Wyjaśnia relacje między zasadą wzajemnego uznawania a za-
sadą kraju pochodzenia, rolę wzajemnego uznawania w kontekście harmo-
nizacji prawa, a także omawia aspekty ekonomiczne, polityczne i społeczne 
wzajemnego uznawania.
Dalej, publikacja analizuje funkcjonowanie zasady w poszczególnych ob-
szarach prawa UE, w tym swobodnym przepływie towarów, osób i usług, ze 
szczególnym uwzględnieniem uznawania dyplomów i kwalifikacji. Odrębnie zo-
stała omówiona zasada wzajemnego uznawania, jaka funkcjonuje poza rynkiem 
wewnętrznym – w przestrzeni wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości, i to 
zarówno w sprawach karnych, jak i w sprawach cywilnych i handlowych. Autor 
poświęca uwagę także aspektom międzynarodowym wzajemnego uznawania – 
w relacjach UE z państwami trzecimi oraz w kontekście uregulowań WTO.
Monografia pozwala w szerszy sposób spojrzeć na problematykę wzajemnego 
uznawania w prawie UE. Publikacja zawiera bogaty wykaz literatury i zosta-
ła przygotowana z uwzględnieniem obszernego materiału normatywnego, 
licznych dokumentów programowych i interpretacyjnych, wzbogacona 
o orzecznictwo sądów unijnych oraz organów orzekających WTO. 
 Dzieło to skierowane jest do czytelników poszukujących pogłębionej, pro-
fesjonalnej wiedzy na temat prawa UE. Nie tylko poszerzy wiedzę praktyków 
prawa – adwokatów, radców prawnych, sędziów, lecz również teoretyków prawa 
oraz aplikantów zawodów prawniczych, a także studentów oraz urzędników.
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